
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Двадцять сьома сесія VIIІ скликання
04 вересня 2024р. селище Ємільчине № 3579

Про хід виконання Програми
економічного та соціального
розвитку Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024 рік
за 6 місяців 2024 року

Керуючись ст. 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням
виконавчого комітету Ємільчинської селищної ради від 09.08.2024р. № 166 «Про хід
виконання Програми економічного та соціального розвитку Ємільчинської селищної ради на
2024 рік за 6 місяців 2024 року», враховуючи рекомендації постійної комісії селищної ради з
питань планування, фінансів, бюджету та комунальної власності, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про хід виконання Програми економічного та соціального розвитку Ємільчинської
селищної територіальної громади на 2024 рік за 6 місяців 2024 року взяти до відома
(додається).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань
планування, фінансів, бюджету та комунальної власності.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



Додаток
до рішення 27 сесії
Ємільчинської селищної ради
VIIІ скликання
04 вересня 2024р. № 3579

ЗВІТ
про хід виконання

Програми економічного та соціального розвитку
Ємільчинської селищної ради на 2024 рік за 6 місяців 2024 року

Програма економічного та соціального розвитку Ємільчинської територіальної громади
на 2024 рік (далі - Програма) була розроблена відповідно до вимог законів України «Про
державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку
України», «Про місцеве самоврядування в Україні», Наказу Міністерства регіонального
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України № 75 від 30.03.2016
року.

На момент прийняття програми ми не могли чітко спрогнозувати який рівень
надходжень ми матимемо в бюджеті громади в 2024 році, але робили все можливе для
забезпечення виконання програми, враховуючи фінансові можливості селищної ради.

Отримані у першому півріччі 2024 року доходи бюджету громади, міжбюджетні
трансферти забезпечили необхідне функціонування установ та закладів соціально-культурної
сфери, житлово-комунального господарства, органів місцевого самоврядування, що
сприяло стабільній соціально-економічній ситуації в Ємільчинській територіальній громаді в
умовах воєнного стану. Заходи Програми фінансувались за рахунок коштів бюджету селищної
ради, субвенцій та дотацій з державного та обласного бюджету, коштів підприємств та
інвесторів та інших джерел, не заборонених законодавством.

Виконання бюджету громади за 6 місяців 2024 року
Бюджет територіальної громади формується у відповідності з Бюджетним Кодексом

України і входить до зведеного державного бюджету України.
Бюджет Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024 рік затверджено

рішенням сесії селищної ради № 3082 від 13.12.2023 року «Про бюджет Ємільчинської
селищної територіальної громади на 2024 рік» зі змінами та доповненнями.

Загальний обсяг надходжень до бюджету громади за 6 місяців 2024 року склав 117 269,2
тис. грн. при планових показниках 117 598,4 тис. грн. на відповідний період.

До загального фонду бюджету територіальної громади надійшло власних доходів
податків, зборів та інших обов’язкових платежів 51 611,7 тис. грн, що становить 100,6 % до
затвердженого плану з урахуванням внесених змін. Проти відповідного періоду 2023 року
обсяг надходжень збільшився на 3 754,4 тис. грн., або на 7,8 %.

У структурі власних надходжень найбільшими платниками серед підприємств є: ДП
«Ємільчинський лісгосп АПК», філія «Ємільчинське лісове господарство» державного
спеціалізованого господарського підприємства "Ліси України", ПСП «Восток-Запад», ТОВ
«Банковський», КНП «Ємільчинська лікарня», КНП «Центр ПМСД», Відділ освіти, молоді та
спорту Ємільчинської селищної ради.



У структурі доходів загального фонду бюджету селищної територіальної громади (без
урахування міжбюджетних трансфертів) найвагоміша частка припадає на податкові
надходження. За 6 місяців 2024р.  їх питома вага складає 98,7 %.

Основним бюджетоутворюючим джерелом бюджету селищної територіальної громади
залишається податок на доходи фізичних осіб, частка якого в структурі доходів загального
фонду становить 53,15 %. Всього за 6 місяців 2024р. надійшло до місцевого бюджету податку
27 602,1 тис. грн, що становить 101,7% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Податок на майно у наповненні доходної частини бюджету громади складає 11,7 %
доходів загального фонду. За 6 місяців 2024р.  податку надійшло 6 043,0 тис. грн, в тому числі:
- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 807,4 тис. грн, що становить
108,3% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;
- земельний податок з юридичних та фізичних осіб – 1194 тис. грн, що становить 159,2 % до
затвердженого плану з урахуванням внесених змін;
- орендна плата з фізичних та юридичних осіб – 4 041,5 тис. грн, що становить 114,5 % до
затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Єдиний податок складає 23,9 % доходів загального фонду. За 6 місяців 2024р.  єдиний
податок надійшов у сумі 12 360,8 тис. грн, в тому числі:
- єдиний податок з юридичних та фізичних осіб – 11 377,15 тис. грн, що становить 102,2 % до
затвердженого плану з урахуванням внесених змін;
- єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює
або перевищує 75 % – 983,2 тис. грн., що становить 64,4 % до затвердженого плану з
урахуванням внесених змін.

До доходної частини загального фонду місцевого бюджету також надійшли
неподаткові надходження, всього: 686,2 тис. грн., з них:
- державне мито в сумі 2,4 тис. грн;
- адміністративні штрафи та інші санкції – 12,7 тис. грн;
- адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення законодавства у сфері виробництва
та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів – 5,1 тис. грн;
- плата за розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів – 0,00 тис. грн.;
- плата за надання  адміністративних послуг – 411,4 тис. грн;
- орендна плата за водні об’єкти – 0,7 тис. грн.;
- інші надходження – 149,2 тис. грн;
- надходження від орендної плати за користування комунальним майном – 114,0 тис. грн.

Впродовж 6 місяців 2024 року до загального фонду селищного бюджету надійшли
трансферти з державного та місцевих бюджетів в обсязі 63 158,6 тис. грн.
в тому числі:
- 11 381,4 тис. грн - базової дотації,
- 0,0 тис. грн - додаткової дотації з державного бюджету;
- 50 379,9 тис. грн - освітньої субвенції,
- 606,2 тис. грн - інші субвенції,
- 146,5 тис. грн - субвенції на надання державної підтримки особам із особливими освітніми
потребами,
- 677,5 тис. грн - субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції.

До спеціального фонду бюджету селищної територіальної громади за 6 місяців 2024р.
надійшло 2 498,9 тис. грн., у тому числі:
екологічний податок – 30,8 тис. грн;



грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону
навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності – 19,8
тис. грн;
кошти від продажу землі – 261,1 тис. грн;
кошти від продажу майна – 0,00 тис. грн;
надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із
законодавством – 1044,8 тис. грн,;
інші джерела власних надходжень бюджетних установ – 54,3 тис. грн.;
цільові фонди – 0,00 тис. грн;
інша субвенція – 0,00 тис. грн.

Видаткову частину загального фонду бюджету селищної територіальної громади за 6
місяців 2024р. виконано на 92,4%. При затвердженому плані з урахуванням змін 122 362,8 тис.
грн видатки склали 113 064,6 тис. грн. У порівнянні з відповідним періодом 2023р. видатки
збільшились на 6 731,7 тис. грн, або на 6,3%
Структуру видаткової частини бюджету становлять видатки на:
- утримання закладів освіти – 75,5 %  (85 431,5 тис. грн);
- державне управління — 10,5 % (11 848,2 тис. грн);
- житлово-комунальне господарство – 3,4% (3 892,0 тис. грн.);
- культуру та мистецтво – 3,1 % (3 462,7 тис. грн);
- охорону здоров’я – 2,7 % (3 034,5 тис. грн);
- соціальний захист та соціальне забезпечення – 2,8 % (3 166,1 тис. грн);
- фізичну культуру і спорт – 1,6 % (1 832,5 тис. грн);
- економічна діяльність – 0,1% (63,4 тис. грн.);
- міжбюджетні трансферти – 0,1% (139,5 тис. грн);
- інші видатки – 0,2% (194,2 тис. грн.)

Сума видатків спеціального фонду бюджету селищної територіальної громади за 6
місяців 2024 року складає 1246,6 тис. грн.

В повному обсязі забезпечено фінансування першочергових видатків, затверджених у
загальному фонді бюджету селищної територіальної громади на звітний період 2024 року.
Бюджетні установи повністю розрахувалися за спожиті енергоносії.

За звітний період структурними підрозділами селищної ради приведено у відповідність
до Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих цільових програм та звітності про
їх виконання, затвердженого рішенням 24 сесії селищної ради від 07.02.2024р. № 3132 цільові
програми розвитку окремих галузей громади.

Діяльність селищної ради, її виконавчих органів, депутатів висвітлювали газети
«Народна трибуна», сторінка в соціальній мережі Facebook. Працює офіційний веб-сайт
селищної ради, на якому систематично оновлюється інформація про діяльність виконавчого
апарату селищної ради, керівництва, депутатів та інших представників органів місцевого
самоврядування.

У звітному періоді Ємільчинською селищною радою отримано від Проекту USAID
«ГОВЕРЛА» гуманітарної допомоги на загальну суму 190,4 тис. гривень.

За 6 місяців 2024 року Ємільчинською селищною радою профінансовано за надані
послуги та виконані роботи, придбані товари обладнання, інвентар наступні видатки:
- аварійний ремонт теплотраси громадського будинку с. Мокляки на суму 56,8 тис. грн;
- поточний ремонт кабінету в будівлі селищної ради за адресою селище Ємільчине, вул.
Соборна, буд. 18-А на суму 36,0 тис. грн.;
- оплочено суб’єктам оціночної діяльності та за виготовлену технічну документацію на
нерухоме майно комунальної власності селищної ради 43,4 тис. грн;
- на заробітну плату та нарахування – 9 106,3 тис. грн.



- сплачено комунальних послуг та енергоносіїв на суму – 269,8 тис. грн;
- придбано господарських товарів, запчастин до автотранспорту, обладнання, інвентарю на
суму – 71,5 тис. грн;
- придбано паливно-мастильних матеріалів на суму - 170,9 тис. грн;
- сплачено за інші послуги, крім комунальних – 204,9 тис. грн.;
- членський внесок до «Асоціації міст України» – 22,8 тис. грн.;
- членський внесок до «Асоціації ОТГ членський внесок до «Асоціації ОТГ» - 28,4 тис. грн.;
- сплачено екологічний податок на суму -10,4 тис. грн.;
- оплата послуг та придбаних матеріалів систем відеоспостереження – 44,4 тис. грн.;
- оплата послуг з виготовлення технічної документації із землеустрою – 29,0 тис. грн.

У зв’язку із військовою агресією російської федерації та запровадженням воєнного
стану по всій території України, селищною радою були спрямовані витрати за окремими
напрямами (заходи з територіальної оборони) на загальну суму – 339,2 тис. гривень.

Фінансова підтримка з місцевого бюджету КП «Водоканал» за 6 місяців 2024 року
складає 385,5  тис. гривень, з яких витрачено на:
заробітна плата та відрахування – 319,5 тис. грн;
оплата послуг за отриману електроенергію - 66,0 тис. грн.

Власні надходження КП «Водоканал» за виконані роботи та надані послуги у звітному
періоді складають 1 938,1 тис. грн.

Витрати КП «Водоканал» склали  2 007,8 тис. грн., з них:
ПДВ – 243,3 тис. грн.
заробітна плата та нарахування – 918,0 тис. грн.
збір за надра та використання води – 61,9 тис. грн.
запчастини  та матеріали, послуги зв’язку та канцтовари - 209,6 тис. грн
паливно мастильні матеріали – 83,8 тис. грн.
за отримані послуги з електричної енергії – 491,2 тис. грн.

КП «Водоканал» забезпечує забір, очищення води, водопостачання та водовідведення
для населення селища Ємільчине. У зв’язку з фізично зношеною мережею водопостачання та
водовідведення в селищі Ємільчине,  часто виникають випадки аварійних відключень. Мережа
потребує оновлення, але на сьогодні немає фінансових можливостей здійснити повністю
ремонт мережі водопостачання та водовідведення.

Фінансування з місцевого бюджету на КП «Благоустрій» на виконання «Програми
забезпечення функціонування підприємств установ та організацій, що виконують або надають
житлово комунальні послуги» надано в сумі 3 833,3 тис. гривень; власних надходжень за
виконані роботи та надані послуги КП «Благоустрій» отримало в сумі – 841,6 тис. грн.;
орендна плата за опори вуличного освітлення 17,8 тис. грн.; інші доходи – 39,3 тис. грн.

Видатки КП «Благоустрій» за 6 місяців 2024 року складають:
оплата праці з нарахуваннями – 3 058,6 тис. грн;
предмети, матеріали, обладнання, інвентар – 1120,9 тис. грн.
оплата послуг (крім комунальних) – 190,7 тис. грн.;
оплата енергоносіїв та інших комунальних послуг – 218,0 тис. грн.;
іші – 137,1 тис. грн.

На обліку у підприємства знаходяться 3177 абонентів, з ІІ кварталу 2024 року
розширили зону обслуговування населених пунктів Ємільчинської громади, а саме: с. Підлуби
– 177 абонентів, с. Середи – 78, систематично проводяться роботи по укладанню договорів з
населенням та ФОП в селищі Ємільчине.



Працівниками КП «Благоустрій» протягом звітного періоду здійснювалися заходи з
утримання, обслуговування, поточних ремонтів об’єктів благоустрою, мережі вуличного
освітлення, забезпечення надання населенню та іншим споживачам послуг з вивезення,
прийому та зберігання твердих побутових відходів, усунення локальних підтоплень території
громади забрудненими зливними водами; санітарне чищення дерев, щоденне прибирання
території громади від сміття, листя, тощо; скошування газонів у центрі селища та обкошування
прилеглих територій кладовищ на території громади; побілка дерев, бордюр; вирізка на
кладовищах громади кущів та дерев з послідуючим їх прибиранням і вивезенням на
сміттєзвалище та інше.

Соціальний захист

Відповідно до законів України про соціальний захист різних категорій громадян з метою
ефективного та планового використання видатків селищного бюджету на соціальний захист
населення селищною радою прийнята Комплексна Програма соціального захисту населення
Ємільчинської селищної територіальної громада на 2024 – 2028 роки (далі –Програма). Метою
Програми є соціальний захист окремих категорій громадян, які відповідно до законодавства
мають право на пільги.

Протягом 6 місяців 2023 року було проведено видатків на виконання цільових програм
на суму 1 422,2 тис. грн., а саме:

О813033 - Компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом.
Проводилось відшкодування витрат згідно укладеного договору з ПП «Рім-Богдан» в
кількості 720 фізичних осіб на суму 21,6 тис. грн.;

О813035 - Компенсаційні виплати за пільговий проїзд залізничним транспортом- згідно з
укладеним договором ПАТ «Укрзалізниця» відшкодовано вартість витрат по перевезенню
57 фізичним особам на суму 1,3 тис. грн.;

О813160 - Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні
до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги- надано допомога 267 фізичним
особам на суму  547,0 тис. грн.;

О813180 - Надання пільг населенню на оплату ЖКП- по даній програмі  відшкодовуються
пільги по зору. На обліку в відділі соціального захисту знаходиться 3 чол.,  яким
відшкодовано згідно укладених договорів з ТОВ «Житомирська обласна енергопостачальна
компанія» кошти в сумі 0,5 тис. грн. та АТ «газорозподільні мережі- 0,3 тис. грн, «Нафтогаз
України» - 0,3 тис. грн;

0813242 - Інші заходи у сфері соціального захисту. По даному напрямку фінансування
проведено виплати: матеріальної допомоги пораненим військовослужбовцям  в кількості 39
чол. на суму 270,0 тис. грн., онкохворим 14 чол. на суму 63,00 тис. грн., погорільцям -2 чол.
на суму 10,0 тис. грн.; для вшанування пам’яті та безоплатного поховання померлих
військовослужбовців проведено фінансування на придбання квітів в сумі 5,1 тис. грн.,
послуги з поховання одиноких громадян - 4,4 тис. грн., придбання державних прапорів
України на суму 9,5 тис. грн.

0813221- грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб з
інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва – проведено видатки на придбання
житла  військовослужбовцю інваліду 2 групи в сумі 1 621,3 тис. грн.



На протязі 1 півріччя 2024 року прийнято 2584 пакети документів у  фізичних осіб по
наданню пільг, субсидій та допомог та внесено дані в інтегровану інформаційну систему
«Соціальна громада» та «Єдина інформаційна система соціальної сфери»

Від постраждалих по ЧАЕС, учасників бойових дій (заміна та видача посвідчень,
допомоги на чисте харчування, оздоровлення громадян) прийнято, опрацьовано та передано
до УСЗН відділення №2 - 48 пакетів документів.

Від внутрішньо переміщених осіб, які переїхали на територію нашої громади надійшло
звернень для отримання довідок ВПО в кількості 58 осіб, з них звернулись з заявами для
отримання допомоги 40 осіб.

Проведено 156 перевірок та відповідно складено156 актів обстежень матеріально-
побутових умов проживання.

На території громади функціонує КУ «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської
селищної ради. Працівниками комунальної установи постійно проводиться вивчення умов
проживання ветеранів війни, осіб з інвалідністю, одиноких громадян похилого віку з метою
своєчасного вирішення їх життєво важливих проблем та надання допомоги.

В установі налічується три відділення:

відділення соціальної допомоги вдома;

відділення натуральної допомоги;

відділ соціальної роботи з сім’ями, дітьми та молоддю.

У відділеннях соціальної допомоги вдома та натуральної допомоги надається соціальна
послуга – догляд вдома, відповідно до Державного стандарту.

Цю послугу у відділеннях отримують особи похилого віку, особи з інвалідністю, особи
з тяжкими формами захворювання (у тому числі до встановлення інвалідності, але не більше
ніж чотири місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги.

В КУ «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради постійно
проводиться робота в частині підвищення професійної компетенції та якісного складу
працівників.

Проводяться виробничі та оперативні наради, на яких здійснюється навчання робітників,
проводяться лекції на різні теми, а саме: питання дотримання стану пожежної безпеки,
цивільного захисту та охорони праці, психологічні та медичні питання.

Відділенням соціальної допомоги вдома за І півріччя 2024 року виявлено 214 осіб, які
потребували сторонньої допомоги, соціального обслуговування (надання соціальних послуг)
в домашніх умовах згідно з медичним висновком та мають ІІІ, ІV і V групу рухової активності,
з них надано соціальні послуги 209  особам, що складає  98 % від виявлених.

Станом на 01.07.2024 року в КУ «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської
селищної ради 25 соціальних робітників надають соціальні послуги громадянам
Ємільчинської ТГ, які працюють віддалено у 26 населених пунктах. Навантаження на 1
соціального робітника в середньому – 8 осіб.



Станом на 01.07.2024 року у відділенні обслуговується 209 осіб, з них - 33 особи, які
обслуговуються з установленням диференційованої плати.

Соціальними робітниками надано 18882 соціальних послуг на безоплатній основі та
1611 соціальних послуг з установленням диференційованої плати, за які отримано 39,3 тис.
грн.

Відділенням постійно залучаються до спільної роботи спеціалісти державних органів,
виконавчих органів селищної ради та установ (Ємільчинський відділ обслуговування
громадян (сервісний центр) Головного управління Пенсійного фонду України в Житомирській
області, Бюро безоплатної правової допомоги, Відділ соціального захисту населення
Ємільчинської селищної ради та ін.).

Метою даних заходів є забезпечення осіб, що обслуговуються відділенням в отриманні
інших соціальних послуг і консультацій фахівців відповідно до виявлених потреб.

Відділення натуральної допомоги:
За І півріччя 2024 року виявлено 223 особи, охоплено обслуговуванням 215 осіб, яким

надано 2100 послуг.

При відділенні натуральної допомоги працює перукарня. За І півріччя 2024 року надано
послуг 1283 громадянам на суму 64,9 тис. грн., 205  чол. обслуговувались безкоштовно.

За звітний період було закуплено та роздано 220 продовольчих наборів  на суму – 26,3
тис. грн. до Великодня; надано гуманітарної допомоги у вигляді вживаного одягу, постільної
білизни, засобів гігієни (підгузки дорослі) для підопічних КУ «Центр надання соціальних
послуг» Ємільчинської селищної ради - 25 чол.

Від благодійного фонду «Хлібний дім» гарячим харчуванням щоденно охоплено 25
підопічних на безоплатній основі,  які обслуговуються КУ «Центр надання соціальних послуг»
Ємільчинської селищної ради.

Надано транспортні засоби для відвідування медичної установи 13 громадянам. Надано
допомога в оформленні документів до інтернатної установи 1 громадянину.

Відділ соціальної роботи із сім’ями, дітьми та молоддю:
На обліку у відділі перебуває 58 сім'я (в них 145 дітей) як такі, що опинились в складних

життєвих обставинах.
Упродовж І півріччя 2024 року до відділу соціальної роботи із сім’ями, дітьми та

молоддю надійшло 44 повідомлення про протиправні дії в сім’ях, з них 16 сім'ї, що
знаходяться в складних життєвих обставинах. Здійснено 55 виїздів по селам громади,
проінспектовано 187 сімей, складено 38 актів оцінки потреб. Здійснено кризового та
екстреного втручання у 8 родинах, з них у 2 сім’ях підтверджені складні життєві обставини.

Також фахівцями відділу було відвідано 4 сім’ї ВПО та складено акти оцінки потреб
для отримання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів.

Загальною кількістю соціальних послуг за І півріччя охоплено 58 сімей (у них 145
дітей). З них послугою соціальний супровід охоплено 25 сімей в СЖО, 1 сім’я ВПО, 4
прийомні сім’ї, 1 ДБСТ функціонувало до квітня 2024 року, 7 опікунських сімей та 20 сімей з
дітьми, з якими проводиться робота за соціальною карткою.



За І півріччя 2024 рік здійснено 4 переадресації, проведено 47 соціальних профілактик,
167  інформувань та 105 консультувань, 1 особі була надана допомога у працевлаштуванні, 2
багатодітним родинам в СЖО була надана допомога у поліпшенні житлово – побутових умов,
3 багатодітним сім’ям була надана допомога у проходженні медичного огляду в Житомирській
обласній дитячій лікарні.

Зокрема 7 сім’ям з дітьми та 2 сім’ям ВПО було надано допомогу в оформленні
документів на державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям.

Протягом І півріччя 2024 року у 4 сім’ях складні життєві обставини подолано, в 10
сім’ях мінімізовано.

Під контролем також перебуває 27 родин, де діти влаштовані на цілодобове
перебування до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування.  Сім’ї відвідуються
за місцем проживання їм  надаються необхідні соціальні послуги.

За звітний період 25 сім’ям з дітьми до 3-х років надавалася гуманітарна допомога у
вигляді дитячих зимових комбінезонів, сезонного одягу та дитячого харчування. Протягом
звітного періоду за сприяння благодійного фонду «Нехай твоє серце б’ється» 7 родин з дітьми
отримали гуманітарну допомогу у вигляді дитячих підгузків. Сім’ї, з якими працювали у
звітному періоді неодноразово отримували гуманітарну допомогу у вигляді сезонного
вживаного одягу.

У І півріччі 2024 року здійснювалась соціально-профілактична робота з 2 вагітними
жінками та 2 породіллями з новонародженими дітьми та їх сім’ями. Метою соціальної роботи
з цією категорією сімей є раннє виявлення сімей, в яких є ризики недогляду за дітьми, і які
входять до групи ризику опинитися в складних життєвих обставинах.

Здійснювалася соціальна робота з 4 сім’ями, де є неповнолітні засуджені до покарань без
позбавлення волі, які перебувають на обліку у Ємільчинському РС філії Державної установи
«Центр пробації». Метою соціальної роботи з цією категорією сімей є формування
усвідомлення наслідків своїх вчинків, розвиток у неповнолітніх знання про відповідальність
своїх дій у житті, профілактика негативних явищ, формування навичок відповідального
батьківства.

В І півріччі 2024 року з бюджету селищної ради профінансовано коштів на потреби
установи по загальному фонду бюджету КПК 113104 - 2 058,1 тис. грн.;

Сума коштів, що надійшла від надання платних соціальних послуг за І півріччя 2024 року
по спеціальному рахунку (КПК 113104) склала – 104,2 тис. грн., з них:

послуги перукарні – 64,9 тис. грн.;

надання соціальних послуг – 39,3 тис. грн.

Заробітна плата штатним працівникам у звітному періоді виплачувалась своєчасно, два
рази на місяць.

Середня заробітна плата одного соціального робітника склала – 8400,0 грн.;  соціального
працівника – 8700,0 грн.

Заборгованості з виплати заробітної плати та сплати податків, інших обов’язкових
платежів немає.

Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування



На території Ємільчинської селищної ради Службою у справах дітей Ємільчинської
селищної ради проводиться робота по забезпеченню системи захисту прав дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування, влаштуванню дітей в сімейні форми виховання,
профілактики соціального сирітства, подолання бездоглядності та безпритульності у дитячому
середовищі; забезпечується своєчасне виявлення дітей, які опинилися у складних життєвих
обставинах, здійснюється облік і систематична перевірка умов їх утримання і проживання.

На первинному обліку служби у справах дітей Ємільчинської селищної ради станом на
30.06.2024 року перебуває 64 дитини-сироти, дітей, позбавлених батьківського піклування (26
дітей-сиріт, 38 дітей, позбавлених батьківського піклування), з них: в прийомних сім’ях
виховується 4 дитини; в дитячих будинках сімейного типу – 4 дитини; під опікою/піклуванням
перебуває 51 дитина,  в інтернатних закладах – 5 дітей.

Протягом І півріччя 2024 року 1 матір було позбавлено батьківських прав відносно 1
дитини.

На первинний облік служби у справах дітей Ємільчинської селищної ради протягом І
півріччя 2024 року поставлено 5 дітей-сиріт,  дітей, позбавлених батьківського піклування.

З метою недопущення влаштування нововиявлених дітей-сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування до дитячих закладів проводиться робота з близьким оточенням
дитини щодо взяття дитини під опіку чи піклування, а також проводиться робота по пошуку
та підготовці родин готових взяти на виховання дитину із державного дитячого закладу.

5 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які поставлені на первинний облік
служби у справах дітей влаштовані під опіку/піклування.

92,2 % дітей, які перебувають на первинному обліку, влаштовано в сімейні форми виховання,
7,8 % - влаштовано в державні заклади.

Станом на 30.06.2024 року на території Ємільчинської селищної  ради проживає  52
дитини-сироти, дітей, позбавлених батьківського піклування (26 дітей-сиріт, 26 дітей,
позбавлених батьківського піклування), з них  під опікою, піклуванням перебуває 40  дітей,
які виховуються в 28 сім’ях.

Проводиться робота щодо розширення мережі прийомних сімей, дитячих будинків
сімейного типу на території селищної ради та здійснення контролю за станом утримання,
виховання та розвитку дітей в прийомних сім’ях.

На території Ємільчинської селищної ради функціонує 4 прийомних сім'ї, в яких
виховується 12 прийомних дітей. Протягом І півріччя 2024 року 1 прийомна сім’я поповнилася
2 дітьми, позбавленими батьківського піклування.

За всіма прийомними дітьми зберігаються пільги та державні гарантії, встановлені
законодавством для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Протягом І півріччя 2024 року одноразову допомогу по досягненню повноліття
отримали 2 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.

Відповідно до п. 61 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від
24.09.2008 року № 866, службою у справах дітей Ємільчинської селищної ради ведеться облік
нерухомого майна дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. З метою
захисту житлових та майнових прав дітей даної категорії створено реєстр житла.



На праві власності, користування житло мають 52 дитини, з них: 1 дитина – на праві
власності та 51 дитина – на праві користування.

В придатному для проживання стані житло мають 51 дитина, 1 дитина має житло у
непридатному для проживання стані.

Кількість дітей у яких відсутнє житло - 12. Із загальної кількості дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування, які не мають житла або мають житло у непридатному
для проживання стані чи житлова площа якого значно менша за встановлені норми - 10 дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, перебувають на квартирному та на
соціальному квартирному обліку.

Всі діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які досягли 16-річного віку
вчасно ставляться на квартирний та соціальний квартирний облік.

Стан забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених, батьківського піклування
складає - 81,25 %.

Загальна кількість осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування, які перебувають на квартирному обліку та на соціальному квартирному обліку - 8
(з них 1 особа перебуває на квартирному обліку та 7 осіб перебувають на квартирному обліку
та на соціальному квартирному обліку).

Рішенням двадцять третьої сесії VIIІ скликання Ємільчинської селищної ради від
28.11.2023 року № 3020 затверджено селищну (комплексну) цільову соціальну Програму
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх
числа на 2024-2025 роки.

Соціальне житло для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх
числа на території Ємільчинської селищної ради не придбавалось.

З метою подолання дитячої безпритульності та бездоглядності, запобіганню
соціальному сирітству, створення умов для всебічного розвитку та виховання дітей, службою
у справах дітей ведеться робота по своєчасному виявленню дітей, які перебувають у складних
життєвих обставинах, здійснюється їх облік та систематична перевірка умов їх утримання і
проживання.

Станом на 30.06.2024 року на обліку в службі у справах дітей Ємільчинської селищної
ради перебуває 62 дитини, що проживають у 32 сім’ях, які перебувають у складних життєвих
обставинах, з них 6 дітей, які зазнали жорстокого поводження, 5 дітей, які мають статус
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 2 дитини, які
перебувають у конфлікті з законом. Протягом І півріччя 2024 року взято на облік 11 дітей, які
перебувають у складних життєвих обставинах. З них:

4 дитини, де батьки ухиляються від виконання своїх батьківських обов’язків;

2 дитини, які зазнали жорстокого поводження;

3 дитини, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів;

2 дитини, які перебувають у конфлікті з законом.

Службою у справах дітей систематично проводяться профілактичні рейди. Протягом   І
півріччя 2024 року проведено 25 рейдів, обстежено умови проживання 306 дітей, що



проживають у 131 сім’ї. За результатами рейдів до батьків, які не виконують батьківських
обов’язків та систематично вживають спиртні напої, здійснюються заходи профілактичного,
виховного, адміністративного характеру.

Службою у справах дітей ініційовано притягнення 5 батьків до адміністративної
відповідальності згідно статті 184 Кодексу України про адміністративні правопорушення за
ухилення від виконання батьківських обов’язків. 14 батьків отримали попередження про
відповідальність згідно чинного законодавства за неналежне виконання батьківських
обов’язків.

Працівниками служби у справах дітей проводиться профілактична та роз’яснювальна
робота з батьками, особами, що їх замінюють, щодо належного виконання батьківських
обов’язків, створення сприятливих умов для виховання, проживання та повноцінного розвитку
дітей.

За результатами профілактичних рейдів підготовлено та направлено листи до КУ «Центр
надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради про взяття під соціальний супровід
родин, про проведення соціальної роботи з сім’ями, в яких проживають та виховуються діти.

Підготовлено та направлено запити до управління соціального захисту населення
Звягельської РВА щодо отримання сім’ями, які перебувають у складних життєвих обставинах,
державних соціальних виплат та розмір отриманих виплат з метою подальшого контролю за
використанням коштів.

З метою надання комплексної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих
обставинах, залишеним без батьківського піклування, вилучених із несприятливого
середовища, такі діти влаштовуються до КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської
селищної ради, до КУ «Обласний центр соціально-психологічної реабілітації дітей «Сонячний
дім» Житомирської обласної ради, до КНП «Житомирський обласний спеціалізований
будинок дитини для дітей-сиріт та дітей, які залишились без піклування батьків»
Житомирської обласної ради. Протягом І півріччя 2024 року 1 дитину, яка перебуває у
складних життєвих обставинах, влаштовано до КНП «Житомирський обласний
спеціалізований будинок дитини для дітей-сиріт та дітей, які залишились без піклування
батьків» Житомирської обласної ради.

З метою захисту прав та інтересів дітей протягом І півріччя 2024 року працівниками
служби у справах дітей селищної ради взято участь у 20 судових засіданнях.

Питання захисту прав та інтересів дітей постійно перебуває на контролі в службі у
справах дітей Ємільчинської селищної ради.

Земельні питання

Відповідно до статті 12 Земельного кодексу України та статті  33 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні» до повноважень селищних рад та їх виконавчих органів
належить розпорядження земельними ресурсами. Одним з основних напрямків роботи
селищної ради є вирішення питань, які стосуються  врегулювання  земельних відносин  на
території громади.

За перше півріччя 2024 року до Ємільчинської селищної ради надійшло 471 звернення
стосовно земельних питань, із них: 403 звернень через ЦНАП, 16 звернень громадян та 52
запити від юридичних осіб надійшло в загальний відділ селищної ради. Ємільчинською



селищною радою створено комісію з питань інвентаризації земельних ділянок комунальної
власності, якою проводяться роботи щодо обстеження земельних ділянок, вкритих лісовою
рослинністю, заліснення яких відбулося природним шляхом. На даний час згідно актів
обстеження земельних ділянок встановлена орієнтовна площа 854 га самозаліснених земель.
В разі необхідності віднесення таких земельних ділянок до самозаліснених, дані земельні
ділянки будуть винесені на розгляд сесії Ємільчинської селищної ради.

Відділом прийнято 4 (чотири) рішення про затвердження проектів землеустрою щодо
відведення земельних ділянок, цільове призначення яких змінюється із земель «10.01 Для
експлуатації та догляду за водними об’єктами» на землі «10.08 Для культурно-оздоровчих
потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей» на території Ємільчинської селищної
ради за межами населених пунктів Горбове, Середи та Миколаївка.

Також були прийняті рішення про погодження надання у користування мисливських
угідь для ведення мисливського господарства терміном на 49 (сорок дев'ять) років, загальною
площею 8 354,6823 га, а саме:

- Ємільчинській районній організації «Українське товариство мисливців і рибалок»
загальною площею 7172,2821 га;

- Громадській організації  «Яблунецький клуб», загальною площею 60,9940 га;
- Громадській організації Мисливсько-рибальський клуб «Андрієвичі», загальною

площею 519,6271 га;
- Громадській організації Мисливсько-рибальський клуб «Медведове», загальною

площею 601,7791 га.
З метою збільшення надходжень до бюджету від плати за землю постійно проводиться

робота щодо інвентаризації земельних ділянок, які розташовані на території громади, була
проведена інвентаризація земельних ділянок комунальної власності, а саме:

- площею 0,1500 га, кадастровий номер 1821785805:03:001:0006, цільове призначення
«Для іншого сільськогосподарського призначення (код КВЦПЗ – 11.13)», яка розташована в
межах с. Старі Серби;

- площею 0,0400 га, кадастровий номер 1821783401:09:007:0164, цільове призначення
«Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (код КВЦПЗ – 03.07)», яка розташована
в межах с. Куліші, вул. Шевченка, 28;

- площею 0,1392 га, кадастровий номер 1821755100:07:004:0185, цільове призначення
«Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови (код КВЦПЗ –
03.15)», яка розташована в межах селище Ємільчине, вул. Шевченка, 2.

Здійснюється державна реєстрації речового права земель комунальної власності. Також
на постійній основі проводиться робота уточнення списків власників та користувачів
земельних часток (паїв) задля нарахування земельного податку. Здійснюється робота щодо
контролю відносно укладення та реєстрації договорів оренди землі з користувачами земельних
ділянок комунальної власності. Проводився комплекс заходів щодо стягнення з боржників
плати за землю та поверненню земельних ділянок комунальної власності Ємільчинській
селищній раді відносно яких було припинено право оренди у зв´язку з порушенням умов
договорів оренди. Разом з тим, було проведено процедуру продажів земельних ділянок
комунальної власності, на яких розташовані об´єкти нерухомого майна, які належать іншим
особам на праві приватної власності. Також здійснюється підготовка лотів для продажу права
оренди на земельних торгах у формі електронного аукціону.

Протягом останнього півріччя було виготовлені технічну документацію з нормативної
грошової оцінки земельної ділянки, яка перебуває у комунальній власності Ємільчинської
селищної ради, загальною площею 8,6584 га, цільове призначення – для експлуатації та



догляду за водними об’єктами (код КВЦПЗ – 10.01) за межами населеного пункту с. Середи, з
метою наповнюваності бюджету та раціонального використання земельних ділянок.

Селищною радою на постійній основі проводиться робота щодо усунення випадків
використання земельних ділянок без правовстановлюючих документів, а також їх
самовільного зайняття.

З метою ефективності та економічної доцільності використання земельних ділянок
комунальної власності приймаються рішення щодо доцільності поділу та об´єднання
земельних ділянок для їх раціонального використання. Також приймаються рішення щодо
виготовлення документації із землеустрою щодо зміни цільового призначення земельних
ділянок задля використання їх у відповідності до здійснення господарської діяльності.

Також з метою зміни цільового призначення земельних ділянок та впорядкування
містобудівної документації здійснюються комплекс заходів щодо виготовлення детальних
планів територій.

На постійній основі здійснюється прийом громадян з приводу надання консультацій та
роз’яснень із земельного законодавства, надання методичної допомоги в оформленні заяв та
документів із земельних питань, що виносяться на розгляд сесії селищної ради.

Була проведена робота щодо обстеження земельних ділянок, які перебувають у
користуванні суб´єктів господарювання  та здійснена роз'яснювальна робота щодо своєчасної
оплати орендної плати за землю.

Освіта

Мережа закладів освіти відповідає освітнім потребам населення і сформована у
відповідності з демографічною ситуацією. Загальною середньою освітою охоплено 100%
дітей, в тому числі з числа внутрішньо переміщених осіб.

На сьогодні функціонує 25 закладів дошкільної освіти, 10 ліцеїв, 1 опорний заклад, 2
філії, 1 гімназія Дитячо-юнацька спортивна школа, Будинок дитячої творчості та Інклюзивно-
ресурсний центр. У 2023-2024 навчальному році було забезпечено освітніми послугами 2349
учнів та сформовано 166 класів. В закладах освіти навчається 71 дитина, яка мають статус
внутрішньо переміщених осіб, з яких 57 є учнями закладів загальної середньої освіти та 14
дітей, які виховуються в закладах дошкільної освіти.

Профінансовано з місцевого бюджету на галузь освіти
85 431,5 тис. грн.

Видатки на освіту за 6 місяців 2024 року становили 83 432,4 тис. грн.
Основні напрямки використання коштів за 6 місяців 2024 року:

- 4 553,3 тис. грн – харчування 1-4 класів та пільгових категорій;
- 944,1 тис. грн – харчування в ЗДО за рахунок загального фонду та 312 ,1 тис. грн – за рахунок
спеціального фонду;
- 2 995,3 тис. грн – оплата енергоносіїв (водопостачання та водовідведення, електроенергія,
природний газ, тверде паливо);
- 126,6 тис. грн – оплата послуг зв’язку та доступу до мережі Інтернет ЗЗСО та ЗДО;
- 2 449,0 тис. грн – придбання паливно-мастильних матеріалів та запчастин для автобусів, які
здійснювали підвіз учнів до закладів освіти;
- 16,8 тис. грн – технічне обслуговування пожежної сигналізації та цілодобове спостереження
на ПЦПС по Ємільчинському ліцею №1;
- 21,2 тис. грн – придбання спортивної атрибутики для переможців спортивно-масових
заходів;
- 13,4 тис. грн – проведення лабораторних досліджень харчових продуктів, приміщень та води
по ЗЗСО та ЗДО;
- 12,4 тис. грн – функціональне навчання керівників закладів ЗЗСО та ЗДО;
27, тис. грн – проведення технічного контролю автобусів;



- 156,0 тис. грн – придбання господарських товарів та будівельних матеріалів для проведення
ремонтів приміщень ЗЗСО ТА ЗДО;
- 16,9 тис. грн – техобслуговування теплогенеруючого обладнання по Ємільчинському ліцею
№2;
- 9,3 тис. грн – аварійний ремонт системи опалення Миколаївського ліцею;
- 278,3 тис. грн – поточний ремонт котельні Хутір-Мокляківської філії;
- 17,8 тис. грн – страхування водіїв та автобусів;
- 40,0 тис. грн – придбання меблів (вішалки, шафи дитячі, стільці) для ЗДО№2;
- 80,0 тис. грн – придбання меблів (шафи, пенали, комп’ютерний стіл) для ЗДО№3;
- 18,3 тис. грн – виготовлення документів про освіту;
- 97,0 тис. грн – придбання комплектів постільної білизни для ЗДО №1 та №2;
- 231,1 тис. грн – придбання ліжечок для ЗДО №1;
- 22,0 тис. грн – дератизація приміщень ЗЗСО та ЗДО;
- 18,6 тис. грн – придбання холодильника для Підлубівського ЗДО;
- 18,6 тис. грн – придбання холодильника для Степанівського ЗДО;
- 9,4 тис. грн – придбання електролічильників для ЗЗСО та ЗДО;
- 27,4 тис. грн – послуги з надання пакетів оновлень та адміністрування програмного
комплексу «КУРС»;
- 59,1 тис. грн – улаштування огорожі ЗДО №2;
- 11,4 тис. грн – послуги з технічного обслуговування обліку газу Ємільчинського ліцею№2;
- 43,3 тис. грн – придбання класних журналів.

Орендна плата за 6 місяців 2024 року нарахована в сумі 27,8 тис. грн. та сплачена в сумі
20,9 тис. грн. (в т. ч. сплачена заборгованість станом на 01.01.2024 р). З 01.01.2024 року
укладено 4 (чотири) договори оренди нерухомого майна та індивідуально - визначеного майна.

Медицина

Надання медичних послуг жителям Ємільчинської територіальної громади здійснюють
КНП «Ємільчинська лікарня» та КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги».

На забезпечення функціонування КНП «Ємільчинська лікарня» у І півріччі 2024 року
надійшло коштів:
- з місцевого бюджету 2 693,1 тис. грн., з них:

Ємільчинська ТГ- 2 131,7 тис. грн;
Барашівська ТГ- 261,0 тис. грн;
Чижівська ТГ- 310,4 тис. грн.,

- кошти НСЗУ 25 533,1 тис. грн.;
- власних коштів за надані платні послуги у сумі 575,4 тис. грн.;
- надходження плати за оренду нежитлових приміщень – 151,9 тис. грн.;
- інші надходження – 13,9 тис. грн.

За рахунок вищевказаних коштів проведено видатки на заробітну плату з
нарахуваннями 18 300,0 тис. грн.; придбання товарно-матеріальних цінностей, оплата послуг:
- медичне обладнання та інвентар на загальну суму 1 870,26 тис. грн.;
- медикаменти, лікарські засоби та перев’язувальні засоби 858,23 тис. грн.;
- відшкодування пільгових рецептів – 57,7 тис. грн.;
- проведено поточні ремонти приміщень на суму 830,2 тис. грн.;
- продукти харчування – 345,5 тис. грн.;
- придбання господарських товарів - 461,5 тис. грн.;
- комунальні послуги – 1003,1 тис. грн.;
- інші послуги (крім комунальних) – 371,5 тис. грн.



У звітному періоді КНП «Ємільчинська лікарня» продовжено термін дії 4 договорів
оренди нерухомого майна, 1 договір достроково розірвано.

Кошти від оренди нежитлових приміщень використано на поточні ремонти відділень.
КНП «Ємільчинська лікарня» протягом І півріччя 2024 року отримано гуманітарної

допомоги на суму 2 011 тис. грн. (лікарські засоби та вироби медичного призначення,
ендоскопічна система, дизельний генератор та ін.)

На базі КНП «Ємільчинська лікарня» функціонує відділення паліативної та
реабілітаційної допомоги – 28 ліжок, з них:
- 20 ліжок для надання реабілітаційної допомоги, в тому числі – 2 дитячих;
- 8 ліжок для надання паліативної допомоги.

У І півріччі 2024 року КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» надавало
медичні послуги населенню за наступними пакетами, а саме:
первинна медична допомога;
супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз на первинному рівні медичної
допомоги;
супровід та лікування дорослих та дітей, з психічними розладами  на первинному рівні
медичної допомоги;
забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я шляхом організації надання
медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів.

Кількість штатних посад станом на 01.07.2024 року складає 84,25 штатних одиниць.
Фізичних осіб – 88. АЗПСМ – 3 (Ємільчинська, Підлубівська, Великоцвілянська); ФАП і ФП
-21.

Дохід підприємства за 6 місяців 2024 року був сформований з надходжень від надання
медичних послуг населенню (кошти НСЗУ), доходу від отриманого фінансування з місцевого
бюджету та надходжень від оренди майна, надходження від централізованої бази спеціального
медичного постачання, гуманітарної допомоги.

Всього дохідна частина підприємства при плані  8 642 тис. грн., склала 8 065 тис. грн.
Основну дохідну частину фінансового плану складають доходи від реалізації послуг  з

медичного обслуговування населення за програмою медичних гарантій при плані 7 821 тис.
грн., надійшло 7 880 тис. грн., що становить 100,8 %.  Надійшло більше коштів за рахунок
підписання пакету паліативної медичної допомоги дорослим і дітям.

Надходження коштів з місцевого бюджету при плані 821 тис. грн., надійшло 468,2 тис.
грн.

Крім того отримано:
медичні вироби від  КУ «База медпостачання» на суму – 572 тис. грн.;
медикаменти – 236,6 тис. грн.
медичні вироби – 44,6 тис. грн.
засоби індивідуального захисту – 7,8 тис. грн.
дезинфікаційні засоби – 0,2 тис. грн.
вакцина – 139,4 тис. грн.
дитяче харчування – 143,4 тис. грн.
гуманітарної допомоги на суму – 29,6 тис. грн. (планшети).

За перше півріччя 2024 року підприємство здійснило витрати коштів на поточні   видатки
своєї фінансово-господарської діяльності в сумі  8 133,4 тис. грн.
З них:

- кошти НСЗУ – 7 665,2 тис. грн. (витрати на заробітну плату з нарахуваннями – 7 484,0 тис.
грн; придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю – 61,3 тис. грн.; медикаменти



та перев’язувальні матеріали – 8,1 тис. грн.; оплата комунальних послуг – 11,3 тис. грн.; оплата
послуг (крім комунальних) - 98,2 тис. грн.; курси підвищення кваліфікації – 2,3 тис. грн.);
- кошти місцевого бюджету – 468,2 тис. грн. (придбання предметів, матеріалів, обладнання та
інвентарю – 62,1 тис. грн.; медикаменти та перев’язувальні матеріали – 195,4 тис. грн.; оплата
комунальних послуг (крім комунальних) – 124,3 тис. грн.; відрядження – 9,6 тис. грн.;
електроенергія 27,1 тис. грн.; побутові відходи - 0,3 тис. грн.; інші виплати населенню – 49,4
тис. грн.

Культура

На території Ємільчинської селищної  ради (територіальної громади)  забезпечують
культурно-просвітницьку діяльність 43 заклади культури: КЗ «Ємільчинський центральний
будинок культури», КЗ «Ємільчинська публічна бібліотека» КЗ «Ємільчинський народний
краєзнавчий музей», КЗ «Ємільчинська музична школа, 25 сільських закладів культури та 14
сільських бібліотек.

В галузі культура працює 87 працівників.
В музичній школі виховний процес здійснюють 17 викладачів, контингент складає 120 учнів.
При закладах культури громади  діє 95  клубних формувань, в які залучено 763 учасники.

Звання «народний» носить 5 аматорських колективів Ємільчинської громади.
Декоративно – прикладним мистецтвом займаються 72 майстри громади.  Дві майстрині -
Ганна Антоненко з с. Сергіївка та Зінаїда Саган із селища Ємільчине удостоєні звання
«Майстер народної творчості».
При сільських бібліотеках створено і діє 11 клубів за інтересами та любительських об’єднань,
при Ємільчинській публічній бібліотеці діють 4 клуби за інтересами: для людей поважного
віку – клуб «Осіннє золото», для юнацтва - клуб «Джерело», для дітей - «Лялька і книга» та
«Вмілі рученята».

Станом на 01.07.2024 року в бібліотеках Ємільчинської селищної ради нараховується
126422 примірників книг, на суму 1 341,2 тис. грн. За І півріччя 2024 року книжкові фонди
поповнювались за рахунок коштів з обласної бібліотеки, книги В. Романчук придбані за
рахунок селищної ради, подарункові книги та книги в замін загублених.
Всього надійшло – 388 примірників на суму 81,4 тис. грн.
Всього вибуло - 1896 примірників га суму 4,4 тис.грн.

Значно поповнився та збагатився фонд КЗ «Ємільчинський народний краєзнавчий
музей» новими речовими, писемними та ужитковими експонатами і становить 1988 експонатів
основного фонду.

Орендарями за І півріччя 2024 року сплачено орендної плати в сумі 32,2 тис. грн.
З січня по липень місяць 2024 року працівники відділу та центральних закладів культури

долучалися  до вебінарів з національно – патріотичного виховання молоді,  брали участь у
тренінгах та інших заходах, що проводились управлінням культури та туризму  Житомирської
облдержадміністрації  на платформі ZOOM.

Протягом І півріччя 2024 року закладами культури Ємільчинської селищної ради було
проведено:
Тематичні концерти для населення, в тому числі для внутрішньо переміщених осіб та на
підтримку ЗСУ.
Фестиваль колядок та щедрівок «Різдвяна гостина запрошує»
До Дня роковин Чорнобильської трагедії година-спомин  «Полин-зоря, що обпалила світ»,
тематичну виставку «Чорнобиль, подвиг і трагедія».
До Всесвітнього дня здоров’я «Розваги здоровійок».
До Дня довкілля ігровий екомайданчик «Ми за чисте довкілля».



До Всесвітнього дня книги та авторського права презентувано книжкову виставку-
осмислення «Читаюча людина – це завжди успішна людина».
До Дня пам’яті та примирення та Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні  мітинг
«Про минуле серце пам'ять зберігає», тематичні екскурсії у відділі музей «ДОТ-
Артилерійський напівкапонір.
До Дня Європи  тематична книжкова виставка-подорож «Письменники Європи – світу»,
тематична виставка «Ми для Європи- Європа для нас», віртуальна подорож «Подорож
країнами Європи».
З нагоди великого та світлого Свята Воскресіння Христового книжкова виставка «Великдень
іде – свято в душі несе», майстер-клас «Великодній кошик» для школярів Ємільчинського
ліцею №1.
З нагоди Дня захисту дітей святковий захід  «Хай буде дитинство щасливе моє й усіх дітей
світу», книжкова виставка «Коли сміється дитина – всміхається небо», ігрові локації
«Намалюй свою мрію», «Міняю цукерку на віршик», «Влучний постріл», лялькова вистава
«Добрий день», ярмарок дозвілля «Співанкова райдуга дитинства».
До Дня Матері відбулося засідання клубу за інтересами «Осіннє золото» - поетична світлиця
«Святе й величне слово – Мати». На зустріч запросили поетесу-аматорку Надію Цибу з с.
Велика Цвіля, яка презентувала свої поетичні збірки, Таїсію Сосновську з с. В. Яблунець та
поетесу - початківця Марію Сідлецьку з селища Ємільчине. Комунальним закладом
«Ємільчинський центральний будинок культури» з нагоди Дня матері організовано та
проведено благодійний концерт на підтримку ЗСУ «У маминих очах – любов, як цвіт лілеї».
Великояблунецька сільська бібліотека провела хвилинку — інформинку «Людина
починається з пошани до матері», поетичний струмочок «Зазерніть у матусені очі» (бібліотека
с. Куліші), тематичний захід «Матусенько! Матінко! Мамочко! Мамо!» (бібліотека
с.Миколаївка), година творчого дозвілля «Подарунок для мами» (бібліотека с. Р.Іванівська).
З нагоди  Всесвітнього дня вишиванки КЗ «Ємільчинська публічна бібліотека» презентувала
книжково-ілюстративну виставку «Україна моя вишивана», на якій представлені ознайомчі
книги про техніку вишивки, традиції та обряди українського народу і звичайно символічне
значення вишиванки у нашому житті.  Відділ обслуговування дітей КЗ «Ємільчинська
публічна бібліотека» провів майстер-клас «Моя сорочка вишивана», а КЗ «Ємільчинський
центральний будинок культури» підготував тематичний захід «Вишиванку одягаю Україну
прославляю». До Дня вишиванки сільські бібліотеки організували: вишиваний подіум
«Вишита Україна» (бібліотека с. В.Яблунець),  флешмоб «Вишиванка - твій генетичний код»
(бібліотека с.Підлуби), Кулішівська сільська бібліотека провели фото флешмоб «Вишиванка
єднає», флешмоб  «Які ж ми гарні в нашій вишиванці» (бібліотека  с.Степанівка), флешмоб
«Вишиванку одягай – Україну прославляй» (бібліотека с.Р.Іванівська).

22.05.2024 року працівники Ємільчинського центрального будинку культури долучились
до вшанування довгожительки-ювілярки, майстрині народної творчості з традиційної
вишивки та ткацтва Зінаїди Іванівни САГАН з селища Ємільчине.

З нагоди Дня Героїв, 23 травня, Ємільчинським центральним будинком культури було
проведено тематичний захід «Ви - мужні. Ви - сильні».

Під час роботи пришкільних таборів проведено:
правовий екскурс під назвою «Правовий орієнтир для тебе», ігри-розваги «Книги я люблю
читати та героїв пізнавати», книжковий лабіринт «Читаю і відкриваю світ» та інтелектуальної
гри-розваги «Чи знаєш ти», ігри «Чарівна скринька», «Горіховий бум», «Хто швидше»,
«Полуденок по китайськи», лялькові вистави «Лисичка-кума», «Добрий день», «Півник-
Підбий Око», організовано показ мультфільмів, конкурс Карооке, презентовано тематичні
виставки, проводились оглядові екскурсії в рамках акції «Школярі в музеї», тематичні
екскурсії у відділі музею «ДОТ-Артилерійський напівкапонір.



Працівники закладів культури та бібліотек брали участь в конкурсах:
Учасники аматорського народного ансамблю «Дозвілля»  КЗ «Ємільчинський центральний
будинок культури» взяли участь в обласному онлайн фестивалі-конкурсі хорової пісня ім.
Івана Сльоти «А льон цвіте».

В березні місяці в КЗ «Ємільчинська публічна бібліотека» відбувся конкурс виконавців
художнього слова, присвячений 210-й річниці з дня народження Тараса Шевченка «Оживає
Кобзареве слово». Переможці конкурсу 7 березня брали участь в обласному конкурсі
виконавців художнього слова «Єднаймо Україну Тарасовим словом – 2024» в м. Житомирі, де
Діана Любич зайняла І місце у ІУ віковій категорії, Нікіта Нікітенко отримав диплом з
відзнакою «Майстерне виконання твору», Карина Борбенчук «Техніка мовлення».
16 березня відбувся Всеукраїнський дистанційний конкурс читців ІМЕНІ ТАРАСА
ШЕВЧЕНКА м. Хмельницький. Представниця Ємільчинської громади Діана Любич зайняла І
призове місце в номінації «Художнє читання» та І призове місце в номінації «Авторський
твір».

У квітні місяці в м. Житомирі відбувся конкурс «Великодні дзвони – 2024». Учасники
клубу за інтересами «Джерело», яке діє при КЗ «Ємільчинська публічна бібліотека» Зоряна
Ждан та Анна Ярошук вибороли ІІІ призові місця, учні КЗ «Ємільчинська музична школа»
Михаленко Денис ІІ місце, Шевелюк Дмитро ІІ, Філоненко Соломія ІІ місце, Ігнатенко Дмитро
ІІІ, Соколов Іван ІІІ місце.

У зональному конкурсі баяністів ім. Івана Мамайчука «Мелодії Полісся» учень
Ємільчинської музичної школи Ігнатенко Дмитро ІІ місце, зональний конкурс вокалістів «Твій
голос в пісні нашій» Куницька Єлизавета ІІ місце, Коваленко Єлизавета ІІ місце, Михнюк
Марія ІІІ місце.
Протягом І півріччя 2024 року на галузь культури були використані бюджетні кошти в сумі
128,9 тис. грн.:
оплата послуг крім комунальних – 35,1 тис. грн. (послуги інтернет-21,6 тис.грн, поточний
ремонт комп’ютерної техніки - 6,9 тис. грн.; заправка принтера – 1,3 тис. грн., ремонт ноутбука
– 3,5 тис. грн., заміна трифазного електролічильника – 1,9 тис. грн.)
оплата електроенергії – 62,9 тис. грн.;
предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 23,7 тис. грн.
окремі заходи по реалізації державних(регіональних) програм не віднесені до заходів розвитку
(курси підвищення кваліфікації) – 7,2 тис. грн.

Фізична культура та спорт

Для реалізації державної політики у сфері фізичної культури та спорту, задоволення
потреб населення у поліпшенні здоров'я, фізичному і духовному розвитку населення,
рішенням сесії селищної ради від 28.11.2023р. № 3008 затверджено Селищну програму
розвитку фізичної культури і спорту на 2024-2026 роки.

При Відділі освіти, молоді та спорту проводяться семінари-наради з вчителями фізичного
виховання закладів загальної середньої освіти Ємільчинської селищної ради та тренерами-
викладачами Ємільчинської дитячо-юнацької спортивної школи для покращення стану
організації фізкультурно – оздоровчої роботи.

У рамках позашкільної освіти при закладах освіти Ємільчинської селищної ради у
2023/24 навчальному році працюють спортивні гуртки. Крім уроків, для підвищення рухової
активності, у всіх закладах загальної середньої освіти використовуються різноманітні



позаурочні форми: фізкультурно-оздоровчі заняття в режимі дня, проводяться
фізкультхвилинки, проходять заняття в спортивних секціях.

Для занять спортом у позаурочний час в селищі Ємільчине працює дитячо-юнацька
спортивна школа, в якій займається 286 вихованців. На базі ДЮСШ функціонує 5 спортивних
відділень: волейбол, футбол, легка атлетика, важка атлетика, плавання. Заняття проводять 7
тренерів-викладачів. Робота секцій спрямована на організацію дозвілля дітей, зміцнення їх
здоров'я та упровадження здорового способу життя.

За звітний період, сектором молоді та спорту Ємільчинської селищної ради було
організавано та проведено 34 спортивних заходи з таких видів спорту як : настільний теніс,
баскетбол, плавання, волейбол, важка атлетика, футбол, футзал, шашки, шахи, черлідинг,
дартс, легка атлетика, більярдний спорт, пляжний волейбол, старти надій, армспорт та
гирьовий спорт. Також   спортсмени Ємільчинської селищної ради прийняли участь у 18
спортивних заходах обласного рівня та у 5   всеукраїнського  рівнів, в яких стали переможцями
та призерами:
1. Всеукраїнські фінальні змагання ГО ВФСТ «Колос» з волейболу серед чоловіків (3
місце).
2. Всеукраїнські фінальні змагання ГО ВФСТ «Колос» з волейболу серед чоловіків (3
місце).
3. Всеукраїнський дитячий турнір з шашок-64 «Диво у сніжних Карпатах – 2019» (2
бронзи)
4. Всеукраїнська дитяча ліга з волейболу серед дівчат 2008-2009 р.н ( 2 –місце)
5. Чемпіонат України з шашок серед молоді та юнаків ( 2 бронзи).
6. Чемпіонат України з шашок серед юніорів та юнаків ( 2 бронзи).
7. Всеукраїнські змагання з волейболу під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» серед
дівчат (2 місце).
8. Всеукраїнські фінальні змагання серед команд сільських, селищних об’єднаних
територіальних громад ГО ВФСТ «Колос» (2 місце).
9. Чемпіонат області з шашок-100 (6 золота, 5 срібла, 9 бронзи).
10. Чемпіонат області з армспорту серед дорослих чоловіків та жінок (3 золота, 2 срібла, 4
бронзи).
11. Обласні зональні змагання з волейболу серед чоловічих команд пам’яті  А.Є.Зорі  (1
місце).
12. Чемпіонат області з шашок-100 серед молоді, кадетів, юних надій (2 золота, 4 срібла,
11 бронзи).
13. Кубок області з волейболу серед чоловічих команд сезону 2019 року (2 місце).
14. Обласні фінальні змагання з волейболу серед  чоловічих команд  пам’яті А.Є.Зорі (1
місце).
15. Обласні змагання з волейболу серед юнаків під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?»
(3 місце).
16. Обласні змагання з волейболу серед дівчат  під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?»
(1 місце).
17. Обласні змагання з шашок та шахів під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» (1 місце
– шашки, 1 місце - шахи).
18. Фінальні змагання з волейболу серед жіночих команд Колосіади серед кращих
сільських спортсменів Житомирщини ( 1 місце).
19. Фінальні змагання з волейболу серед чоловічих команд Колосіади серед кращих
сільських спортсменів Житомирщини ( 1 місце).
20. Чемпіонат Житомирської області з шашок-64 серед юніорів (3 золота).
21. Чемпіонат області з пляжного волейболу (1 золото, 1 бронза).



22. Відкритий чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед юнаків та дівчат
до 17 років (7 бронзових призерів, 3 срібних призери та 2 чемпіони).
23. Відкритий чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед юнаків та дівчат
до 13 років (3 бронзовий призер, 1 срібний призер та 3 чемпіони)
24. Відкритий чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед чоловіків і жінок
та юнаків і дівчат 2006 р. н. (3 бронзових призери, 4 срібних призери та 3 чемпіони).

Спортсмени селищної ради приймали також участь у змаганнях з пожежно-прикладного
спорту, змаганнях серед допризовної молоді, обласних спортивних іграх серед працівників
освіти, футбольному фестивалі Житомирщини під девізом «Даруймо радість дітям!»,
обласних змаганнях з футболу на призи клубу «Шкіряний м’яч», дитячій юнацькій футбольній
лізі Житомирщини.

На проведення та участь у спортивних заходах за звітний період використано 114,6
тис. грн.  коштів селищного бюджету.

Підсумовуючи виконання програми економічного і соціального розвитку, слід
зазначити, що завдяки виваженій та принциповій позиції керівництва громади, селищної ради
її виконавчого комітету та структурних підрозділів, забезпечено стабільність на території
громади та реалізовано певну кількість проектів програми економічного та соціального
розвитку Ємільчинської територіальної громади у І півріччі 2024 року.

Основна причина невиконання запланованих проектів та заходів Програми – зменшення
надходжень до бюджету громади, відповідно недостатність коштів, що в значній мірі
зумовлено військовою агресією російської федерації та запровадженням воєнного стану по
всій території України.

Начальник відділу економічного розвитку
інвестицій, транспорту, комунальної власності
селищної ради Оксана СОЛЯННІКОВА



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ
27 сесія, Ємільчинської селищної ради VIІІ скликання

«Про хід виконання Програми економічного та соціального  розвитку Ємільчинської
селищної територіальної громади на 2024 рік за 6 місяців 2024 року»».

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. відсутній
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. за
Ковичка М.В. відсутній
Лісова О.В. відсутня
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. відсутній
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов Ю.П. за
Романчук Н.В. за
Філоненко Ф.М. за
Фомішина Г.М. за
Цмокалюк А.Ю. за

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував»

8 19 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)




